
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 19/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0153                                                                                                      Página 1 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0153  DATA  19 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 223/2018 - GM 
 

“Atribuir Gratificação de Incentivo a Produtividade aos servidores do Município de 
Quarto Centenário”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 4º da Lei nº 558/2017, inciso II, 

alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e em conformidade com as disposições nos Decretos 996/2017-GM e 

1003/2017-GM. 

 R E S O L V E: 

I – ATRIBUIR aos servidores abaixo relacionados gratificação de Incentivo a 

Produtividade referente aos programas de incentivo conforme sua área de trabalho, após avaliações individuais realizadas 

referentes ao mês de dezembro de 2018. 

MATRICULA SERVIDOR PROGRAMAS DE INCENTIVOS GRATIFICAÇÃO 

346 ADEMAR NIRO Manutenção de Maquinas e Equipamentos Rodoviários FG-8 

736 ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS Reforma e Ampliação de Prédios Públicos FG-1 

582 ANNE CAROLINE DAMACENA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-7 

438 ANTONIO JOVINO DA SILVA Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-8 

437 CECILIO ALVES FARIAS Manutenção de Maquinas e Equipamentos Rodoviários FG-8 

256 DILMA MARIA DOS SANTOS F. BARBOSA Projetos na área Educacional FG-5 

008 CLOTILDE GUIMARAES FARIA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-9 

343 DORIVAL LIMA DE SOUZA Manutenção de Próprios Públicos FG-7 

362 GIVALDO BATISTA Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-8 

55 JAIME DONATO DOS SANTOS Reforma e Ampliação de Prédios Públicos FG-1 

554 JOSE IVAN DOS SANTOS Manutenção de Maquinas e Equipamentos Rodoviários FG-8 

715 LUIZ FERNANDO GOMES DE SANTANA Manutenção de Maquinas e Equipamentos Rodoviários FG-8 

618 MARCOS AURELIO MARCON Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-7 

755 MARIA EDUARDA DE SA SIMPLICIO Apoio a Educação em Disponibilidade FG-7 

712 MARLA NATALIA PEREIRA DOS SANTOS Projetos na área Educacional FG-3 

717 MONICA CAVALCANTE DE ALB. PEREIRA Apoio a Educação em Disponibilidade FG-7 

347 NELSON BEZERRA DA SILVA Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-9 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 19/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0153                                                                                                      Página 2 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0153  DATA  19 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

232 OFELIA RAMOS GONÇALVES Projetos na área Educacional FG-3 

412 ROSELY BUGNO BARBOSA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-9 

40 SANDRA QUASNE GONÇALVES BOLONHA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-9 

639 SIRLENE COSTA CECCATTO Projetos na área Educacional FG-5 

142 WANDERLEI MONCALLES CAPUTI Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-6 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a 

disciplina contida no inciso I, revogadas as disposições em contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 19 de dezembro de 2018. 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 19/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0153                                                                                                      Página 3 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0153  DATA  19 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 19/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0153                                                                                                      Página 4 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0153  DATA  19 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 148/2018 
b) Licitação Nrº             :            116/2018 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 19/12/2018 
e) Objeto Homologado  : MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL/HOSPITALAR-

EMERGENCIAL 
 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
Fornecedor: ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP 
CNPJ/CPF: 08.219.262/0001-53 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 20.602,39 (vinte mil, seiscentos e dois reais e trinta e nove centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10 - 100 ML com as 
seguintes especificações mínimas: Solução de 
peróxido de hidrogênio 3% indicado como anti-
séptico para uso em ferimentos acondicionado em 
frasco almotolia contendo 100 ml. 

 RIOQUIMICA UNID 4,00 5,7500 23,00 

2 AGULHA DESC. 13X4,5 C/100 DESCARPACK CX 5,00 10,0000 50,00 
3 AGULHA DESC. 25X7 C/100 DESCARPACK CX 20,00 10,5000 210,00 
4 AGULHA DESC. 25X8 C/100 DESCARPACK CX 5,00 10,0000 50,00 
5 AGULHA DESC. 40X12 C/100 SR CX 6,00 13,8000 82,80 
6 ALCOOL ETILICO 70% 1000 ML TUPI FR 24,00 7,8100 187,44 
7 ÁLCOOL 70 % GEL 500ML RIOQUIMICA FR 12,00 22,2500 267,00 
8 ALGODÃO HIDROFILO 500G MINASREY RL 2,00 22,3300 44,66 
9 ATADURA DE CREPE 10CMX3MT 13 FIOS ERIMAR DZ 30,00 8,2000 246,00 
10 ATADURA DE CREPE 12CMX3MT 13 FIOS ERIMAR DZ 30,00 9,0500 271,50 
11 ATADURA DE CREPE 15CMX3MT 13 FIOS ERIMAR DZ 20,00 11,1200 222,40 
12 ATADURA DE CREPE 20CMX3MT 13 FIOS ERIMAR DZ 20,00 14,3300 286,60 
13 CATETER VENOSO Nº 22 LABOR 

IMPORT 
UNID 30,00 1,2300 36,90 

14 CATETER VENOSO Nº 24 com as seguintes 
especificações mínimas: Calibre n° 24, produto 
estéril de uso único, embalados individualmente. 

SOLIDOR UNID 30,00 1,4100 42,30 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 19/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0153                                                                                                      Página 5 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0153  DATA  19 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

15 COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LT DESCARBOX UNID 20,00 6,6300 132,60 
16 COLETOR PARA SECREÇÃO E URINA SISTEMA 

FECHADO COM VÁLVULA ANTIREFLUXO 2000ML 
DESCARBOX UNID 6,00 6,3300 37,98 

17 COMPRESSA GAZE 9 FIOS 7,5X7,5 C/500 ERIMAR PCT 200,00 31,8800 6.376,00 
18 EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS C/ ROLDANA 

(FLEXÍVEL) 
LABOR 
IMPORT 

UNID 400,00 1,7300 692,00 

19 FITA CREPE 16MM X50 METROS MISSNER RL 30,00 5,2000 156,00 
20 FITA MICROPOROSA 12MMX10M MISSNER RL 12,00 2,9500 35,40 
21 FITA MICROPOROSA 25MMX10M CIEX RL 60,00 3,5000 210,00 
22 FITA MICROPORE 50MMX10M CIEX RL 60,00 6,8800 412,80 
23 FRALDA DESC. GERIÁTRICA G - C/ 8 UNID. DESCARPACK PCT 40,00 16,5200 660,80 
24 FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA EG (C/7) DESCARPACK PCT. 40,00 16,5200 660,80 
25 FRALDA DESC. GERIÁTRICA M - C/ 8 UNID. DESCARPACK PCT 40,00 16,5200 660,80 
26 FRALDA DESC. GERIÁTRICA P - C/ 10 UNID. DESCARPACK PCT 30,00 16,5200 495,60 
27 GEL INCOLOR PARA MEIOS DE CONTATO PARA A 

ÁREA DE FISIOTERAPIA COM BICO DOSADOR, 
BAG COM 1KG 

VICPHARMA FR 2,00 11,1800 22,36 

28 HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO C/ 75 UNID COTONELA CX 1,00 2,3600 2,36 
29 LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 DESCARPACK PAR 20,00 2,2400 44,80 
30 LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5 DESCARPACK PAR 50,00 1,8000 90,00 
31 LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0 DESCARPACK PAR 20,00 1,9100 38,20 
32 LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 NUGARD CX 30,00 32,2300 966,90 
33 LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100 NUGARD CX 60,00 32,2300 1.933,80 
34 LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA HOSPITALAR 

COR VERDE, RESISTENCIA QUIMICA E 
MECANICA, PUNHOS SUPERLONGOS, PALMA 
ANTIDERRAPANTE, EM LATEX SINTETICO, 
TAMANHO G 

DANNY PAR 10,00 4,8800 48,80 

35 PAPEL GRAU CIRURGICO 12CM X 100M ESTERILCARE RL 2,00 108,9500 217,90 
36 PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M ESTERILCARE RL 2,00 133,4300 266,86 
37 PAPEL TOALHA 21X20 com as seguintes 

especificações mínimas: Cor branca, medindo 
21CM x 20CM, folhas intercaladas (2 dobras), 
acondicionado em embalagem com 1000 folhas. 

NOBRE PCT 50,00 17,1000 855,00 

38 PERA DE ECG EM SILICONE PARA ELETRODO 
PRECORDIAL C/ 1UNIDADE 

MIKATOS PCT 6,00 5,5300 33,18 

39 PROLONGAMENTO DE SILICONE PARA OXIGENIO 
15M 

CIRURGICA 
BRA 

UNID 5,00 216,1800 1.080,90 

40 SABONETE LIQUIDO 5000 ML FACILIMPE FR 2,00 29,7500 59,50 
41 SACO P/ LIXO 40 LT HOSPITALAR C/100 NECKPLAST PCT 2,00 32,0500 64,10 
42 SCALP 23 SOLIDOR UNID 200,00 0,4100 82,00 
43 SERINGA DESC  3ML SEM AGULHA DESCARPACK UNID 500,00 0,2900 145,00 
44 SERINGA DESC 20ML S/ AGULHA SR UNID 500,00 0,8300 415,00 
45 SERINGA DESC 5ML S/ AGULHA SOLIDOR UNID 500,00 0,3800 190,00 
46 SONDA DE FOLEY Nº 18 LATEX SOLIDOR UNID 10,00 5,4800 54,80 
47 SONDA URETRAL Nº 12 SOLIDOR UNID 500,00 0,7600 380,00 
48 VASELINA LIQUIDA 1000ML RIOQUIMICA UNID 1,00 69,5500 69,55 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 19/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0153                                                                                                      Página 6 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0153  DATA  19 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

49 INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE com 
as seguintes especificações mínimas: Indicador 
biológico, resultado em até 24 horas, 
acondicionado em ampolas, embalagem com 10 
unidades. 

2I HEALTH 
CAR 

UNID 100,00 9,9000 990,00 

 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 20.602,39 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 19 de dezembro de 2018.  
 

 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 19/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0153                                                                                                      Página 7 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0153  DATA  19 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 149/2018 
b) Licitação Nrº             :           117/2018 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 19/12/2018 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE GRAMA - GINÁSIO DE ESPORTES SEVERINO 

GOMES DA SILVA - ARENA MULTIUSO 
 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 
Fornecedor: RONALDO DOS SANTOS 86208098904 
CNPJ/CPF: 24.912.239/0001-04 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.960,00 (um mil, novecentos e sessenta reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 AQUISIÇÃO DE GRAMAS ESMERALDA, EM PLACAS ISENTA 
DE PRAGAS, DOENÇAS E ERVAS DANINHAS, O PRODUTO 
DEVERÁ SER PLANTADO EM LOCAL DETERMINADO PELO 
MUNICIPIO SENDO ESTE POSSUI LEVE INCLINAÇÃO E 
DEVERÁ SER UTILIZADO O SISTEMA DE PLANTIO EM 
TALUDE. OBS: O LOCAL DEVERÁ SER REGULARIZADO 
PELA EMPRESA, SENDO QUE A TERRA PARA FINALIDADE 
SERÁ FORNECIDA PELO MUNICÍPIO ANTES DE RECEBER 
O PRODUTO FINAL. 

M² 200,00 9,8000 1.960,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.960,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 19 de dezembro de 2018.  
 

 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 19/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0153                                                                                                      Página 8 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0153  DATA  19 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 184/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o 
Nº.01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Drº Hemerson Siqueira e Silva, 
594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 
1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na 
Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: CPH COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob Nº. 08.219.262/0001-53, estabelecida à AV. Paraná, N°8.081, Quadra 02, Lote 
01, Zona III, Município Umuarama/Paraná. 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a MATERIAL DE CONSUMO 
AMBULATORIAL/HOSPITALAR – EMERGENCIAL conforme as condições estabelecidas no 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2018 e na proposta firmada pela 
Contratada, que passam a integrar este instrumento, independentemente de transcrição. 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2018 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 20.602,39 (vinte 
mil, seiscentos e dois reais e trinta e nove centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de até 120 dias, contados da 
data de sua assinatura. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das 
seguintes dotações orçamentárias:  
008.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO  08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO                  
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de Dezembro de 2018. 
 

 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 19/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0153                                                                                                      Página 9 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0153  DATA  19 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 185/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 
01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 1.821.928/SSP-
PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado à Travessa Pe. 
Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: RONALDO DOS SANTOS 86208098904, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
24.912.239/0001-04, estabelecida à Av. 19 de Agosto, nº 1148, Bairro Jardim Lindóia, 
Município de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o 
Sr. RONALDO DOS SANTOS, brasileiro, microempreendedor, portador da cédula de identidade 
sob Nº. 6.938.694-6/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 862.080.989-04, residente e 
domiciliado em Goioerê/Pr 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRAMA - GINÁSIO DE ESPORTES SEVERINO GOMES DA 
SILVA - ARENA MULTIUSO 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2018 
VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ R$ 1.960,00 (Um 
mil, novecentos e sessenta reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência para o fornecimento do objeto será até 
30/03/2019, a contar da data de assinatura do contrato. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta da 
seguinte dotação orçamentária: 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO.  
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de Dezembro de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário Quarta-Feira, 19/12/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0153                                                                                                      Página 10 de 10 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0153  DATA  19 12 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 


